3

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

20.12.2018

                      № 51/129
г. Благовещенск

┌                                                             ┐
О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 20.02.2014 № 72/08 «О наделении администрации города Благовещенска полномочиями по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков муниципального образования города Благовещенска»
Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 20.02.2014 № 72/08 «О наделении администрации города Благовещенска полномочиями по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков муниципального образования города Благовещенска», в соответствии с  Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума
решила:
1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 20.02.2014 № 72/08 «О наделении администрации города Благовещенска полномочиями по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков муниципального образования города Благовещенска»                             (в ред. решения от 21.12.2017 № 40/109) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 «Полномочия администрации города Благовещенска на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»:

а) пункты 1-3 изложить в следующей редакции:
«1. Определяет поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков конкурентными способами, предусмотренными Законом, проводимыми в электронной форме, за исключением закупок, осуществляемых закрытыми способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей). Закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) заказчиками осуществляются самостоятельно.
2. Принимает решение о создании комиссий по осуществлению закупок (аукционной, конкурсной, котировочной, по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений и окончательных предложений, единой), определяет их состав и порядок работы. В состав комиссий включается представитель уполномоченного органа. Представители заказчиков включаются в состав комиссий на основании письменных предложений заказчиков по кандидатурам для включения в состав комиссий. Заказчики могут предложить для включения в состав комиссий как своих сотрудников, так и лиц, не являющихся сотрудниками заказчика.

3. Осуществляет выбор оператора электронной площадки для организации и проведения закупок, проводимых в электронной форме.»;

б) пункты 7 и 11 исключить;
1.2.  В приложении № 2 «Порядок взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом»:
а) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Заказчики несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за соответствие информации, содержащейся в извещении об осуществлении закупки, указанной на основании заявки на закупку, информации, содержащейся в плане-графике на текущий финансовый год, за наличие утвержденных лимитов бюджетных обязательств для проведения закупки, а также за принятие решения о способе определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).»;

б) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней со дня принятия в обработку заявки на закупку, сформированной в соответствии с установленными требованиями, разрабатывает:

1) конкурсную документацию открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса;

2) документацию об аукционе в электронной форме;
3) документацию о проведении запроса предложений в электронной форме;

4) извещение о проведении открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, аукциона в электронной форме, о проведении запроса котировок в электронной форме, о проведении запроса предложений в электронной форме.»;
в) абзац первый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Уполномоченный орган направляет на утверждение заказчику конкурсную документацию открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, документацию об аукционе в электронной форме, документацию о проведении запроса предложений в электронной форме и извещение о проведении запроса предложений в электронной форме.»;

1.3. В приложении к Порядку «Форма заявки на осуществление закупки»:
а) в пункте 21 таблицы столбец третий дополнить словами «, запроса предложений в электронной форме»;
б) в пункте 25 таблицы столбец третий изложить в следующей редакции:

«Указать не установлены/установлены, реквизиты правового акта с указанием документов, предусмотренных данным правовым актом».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Благовещенск» и вступает в силу с 1 января 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению                           (Ю.А. Грошев).
Мэр города Благовещенска                                                                  В.С. Калита